

### その価格により入札した理由書

件名： 令和5年度 緊急総合治山事業 第3号工事  
業者名： 株式会社 カリス  
住所： 飯田市千代1188-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①発注者予定価格を、「長野県建設工事等設計単価」・「工事等に適用する積算基準」及び入札公告資料に基づき算出しました</p> <p>② 当該同地区・同種工事の施工実績(R3竣工の釜沢)を基に施工可能な金額を計上しました</p> <p>③ 当該同地区・同種工事の施工実績(R3竣工の釜沢)を基に施工可能な金額を計上しました</p> <p>④企業運営に必要な費用を計上しました。</p> <p>以上の理由により、低入札価格調査該当となったが、今回入札額で安全で確実な工事が実行できると判断しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>飯田建設事務所 令和4年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事 飯田市 令和5年度 林道開設工事</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(防災)災害防除工事	(一)上飯田線 飯田市から下伊那郡喬木村 上村から氏乗	82	40,910,000	36,830,000	90.0	
2	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(地すべり対策)工事	(地)開窪 下伊那郡阿南町 開窪	86	37,220,000	33,550,000	90.1	
3	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事	(国)152号 飯田市 天神大渡橋	83	26,890,000	24,860,000	92.5	
4	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)下条米川飯田線 下伊那郡阿南町 大島	84	36,740,000	33,970,000	92.5	
5	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事	(国)256号 飯田市 上清内路橋 他(松川橋)	84	45,180,000	41,780,000	92.5	
6	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山1工区	89	56,090,000	51,880,000	92.5	
7	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急)東飯沼 飯田市 東飯沼	87	69,670,000	64,440,000	92.5	
8	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山	83	27,840,000	25,750,000	92.5	
9	飯田建設事務所	平成28年度 28災公共土木施設災害復旧・県単道路橋梁維持(災害関連)合冊工事	(主)飯田南木曾線 飯田市 猿庫の泉横	82	8,530,000	7,900,000	92.6	
10	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事	(主)園原インター線ほか 下伊那郡阿智村ほか 智里～清内路(黒川橋下他2)	89	118,090,000	109,000,000	92.3	
11	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事	(一)上飯田線ほか 飯田市～下伊那郡喬木村 上村～氏乗(赤石トンネル下(8)ほか)	83	35,680,000	33,710,000	94.5	
12	飯田建設事務所	令和元年度 県単道路橋梁維持(災害関連)・1災公共土木施設災害復旧合併工事	(国)418号 下伊那郡平谷村 五軒小屋	86	125,700,000	118,490,000	94.3	低入札価格調査対象
13	飯田建設事務所	令和2年度 国補地すべり対策(事業間連携)工事	(地)引の田 下伊那郡大鹿村 引の田	89	112,170,000	106,100,000	94.5	
14	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事	(急)東飯沼 飯田市 東飯沼2工区	86	55,710,000	52,530,000	94.2	
15	飯田建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(地すべり対策)工事	(地)釜沢 下伊那郡大鹿村 釜沢	92	170,930,000	158,000,000	92.4	低入札価格調査対象

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年度 緊急総合治山事業第3号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		48,772,240		48,712,707				
共通仮設費		5,238,135		4,224,889				
純工事費		54,010,375		52,937,596				
現場管理費		16,862,039		13,601,067				
工事原価		70,872,414		66,538,663				
一般管理費等		12,667,586		10,221,337				
工事価格合計		83,540,000		76,760,000				
消費税		8,354,000		7,676,000				
工事費計		91,894,000		84,436,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和5年度 緊急総合治山事業第3号工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合 その理由を記入
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額					
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)			
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)							
山腹工事		式		1.0		48,712,707							
治山土工		式		1.0		1,303,545							
法面整形工		式		1.0		1,303,545							
切土法面整形 人力		m <sup>2</sup>		645.0	2,021	1,303,545							
山腹基礎工		式		1.0		20,447,604							
法枠工		式		1.0		20,447,604							
法面清掃工(現場吹付法枠用)		m <sup>2</sup>		645.0	824	531,480							
ラス張工(現場吹付法枠用)		m <sup>2</sup>		645.0	2,212	1,426,740							
吹付法枠工(現場吹付法枠)		m <sup>2</sup>		645.0	28,053	18,094,185							
目地材設置		m <sup>2</sup>		7.4	3,189	23,598							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		4.2	2,479	10,411							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		145.7	2,479	361,190							
仮設工(指定仮設)		式		1.0		26,961,558							
モノレール		式		1.0		4,439,929							
モノレール架設・撤去		式		1.0		4,439,929							
仮橋・作業構台工		式		1.0		14,722,092							
作業台場設置		空m <sup>3</sup>		660.0	11,399	7,523,340							
作業構台材料		空m <sup>3</sup>		660.0	4,774	3,150,840							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		47.9	2,479	118,744							
作業構台撤去		空m <sup>3</sup>		660.0	5,699	3,761,340							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		47.9	2,479	118,744							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		9.9	2,479	24,542							
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		9.9	2,479	24,542							
架設工(ケーブルクレーン架設)		式		1.0		7,799,537							
ウィンチベース架設・撤去		基		1.0		322,643							
アンカー設置・撤去		基		2.0	272,684	545,368							
ケーブルクレーン架設・撤去		式		1.0		6,506,568							
索道支柱賃料		基		1.0		83,179							
台場施設設置		基		1.0		234,837							
台場施設撤去		基		1.0		106,942							
直接工事費計		式		1.0		48,712,707							

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
現場環境改善費(率計上)						448,217						
共通仮設費率計算額						3,776,672						
共通仮設費計						4,224,889						
純工事費						52,937,596						
現場管理費						13,601,067						
工事原価						66,538,663						
一般管理費等						10,221,337						
工事価格計						76,760,000						
消費税相当額計						7,676,000						
工事費計						84,436,000						









工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和5年度 緊急総合治山事業 第3号工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
法面整形工 切土法面整形	土木一般世話役	28,455	4	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	山林砂防工	30,555	38	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
法粋工 法面清掃工	土木一般世話役	28,455	3	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	山林砂防工	30,555	3	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
ラス張り工	土木一般世話役	28,455	5	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	山林砂防工	30,555	7	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	法面工	29,925	10	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
吹付法粋工	土木一般世話役	28,455	44	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	山林砂防工	30,555	86	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	法面工	29,925	143	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
目地材設置	特殊作業員	26,040	24	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	運転手(一般)	22,155	11	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	土木一般世話役	28,455	1	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
運搬 諸資材 ケーブルクレーン	山林砂防工	30,555	10	三気建設㈱ 協力会社(20年)					
	特殊作業員	26,040	3	自社					
モノレール モノレール架設・撤去	山林砂防工	30,555	23	三気建設㈱ 協力会社(3年)					
	土木一般世話役	28,455	7	三気建設㈱ 協力会社(3年)					
	特殊作業員	26,040	7	三気建設㈱ 協力会社(3年)					





